



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RELVADO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME A SEGUIR:

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: Adejor do Brasil Ltda		CNPJ: 04.061.219/0001-51
Endereço: Av. Fernando Ferrari		Nº: 650
Bairro: Centro		CEP: 95970-000
Cidade/ Estado: Muçum		
Telefone: 51 998444101		E-mail: adejor@bol.com.br
Nome Banco: Banrisul	Nº da Agência: 0750	Nº Conta Bancária: 0601388400
Nome da pessoa p/ contato: Leonardo Bastiani		

ITEM	QUANT. DE ATÉ	PRODUTOS/ MATERIAIS	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
1	215	Álcool gel - Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos com ação bactericida e antisséptica. Álcool gel 70°, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 1 litro, para uso doméstico, hidratado 70% INPM, composto de álcool etílico hidratado, neutralizante, desnaturante e espessante grau cosmético, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rótulo da embalagem.	Litro	ARARAS	11,95	R\$ 2.569,25
		Amaciante de roupas, acondicionado em embalagem de 2 litros, de plástico resistente, composto de agentes consistente, essência, agente condicionante, acidificante,				R\$ 1.112,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RELVADO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

4	250	corante e veículo, indicado para amaciar e perfumar as roupas, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem.	Unid	TOK MAGICO	4,45	
5	650	Aromatizador de ambientes, neutralizador de odores, aerosol, fragrâncias variadas, em embalagem contendo no mínimo 360ml, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem.	Unid	ULTRA FRESH	11,70	R\$ 7.605,00
7	140	Cera líquida incolor, não toxica, que proporcione alto-brilho intenso e duradouro, com secagem rápida e perfume agradável, embalagem de 750ml, composta de ceras naturais e sintéticas, tensoativos não aniônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume, corante e água, ideal para madeiras, lajotas e laminados, com bom rendimento, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem.	Unid	RUBI	4,98	R\$ 697,20
8	30	Cera líquida amarela, não toxica, que proporcione alto-brilho intenso e duradouro, com secagem rápida e perfume agradável, embalagem de 750ml, composta de ceras naturais e sintéticas, tensoativos não aniônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume, corante e água, ideal para madeiras, lajotas e laminados, com bom rendimento, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem.	Unid	RUBI	4,98	R\$ 149,40
14	750	Detergente de louça neutro, biodegradável, consistente/concentrado em embalagem de 500ml, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvante, conservante, neutralizante, corante, espessante e veículo, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem.	Unid	BRILHA SUL	1,52	R\$ 1.140,00
20	720	Guardanapos de papel extra branco Folha Simples, sem estampa, 100% de fibras naturais . Pacote com no mínimo 50 unidades, medindo aproximadamente 33x30cm, por unidade. APRESENTAR AMOSTRAS	Pacote	FLORAX	3,90	R\$ 2.808,00
21	200	Inseticida multi ação, aerossol, em embalagem contendo no mínimo de 300ml. com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem.	Unid	PROINSET	11,60	R\$ 2.320,00
22	250	Limpa vidros com álcool, utilizável puro, em embalagem de 500 ml, com vaporizador, ideal para limpeza e conservação de vidros, fórmicas, espelhos e outras superfícies impermeáveis. Formula balanceada composto de alcalinizante, tensoativo aniônico, solvente, etanol, essência, conservante, corante e veículo, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem.	Unid	UP	6,80	R\$ 1.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RELVADO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

23	900	Limpador multiuso embalagem rígida de 5 litros. Utilizado para a limpeza e remoção de diversos tipos de sujeira. Composto de cloreto de alquil poliglíol, éter amônio, solvente, tensoativos catiônicos alcalinizante, conservante, fragrância e água	Unid	TOK MAGICO	21,35	R\$ 19.215,00
28	300	Pano de prato de primeira qualidade, branco, 100% algodão, absorvente, lavável e durável, com bainha costurada nas laterais, com trama bem fechada e resistente, com etiqueta costurada no pano de prato, onde será possível identificar a marca ou a procedência, medindo no mínimo 45 x 71 cm. APRESENTAR AMOSTRA	Unid	FLABOM	6,60	R\$ 1.980,00
29	420	Pano para limpeza do chão/saco de algodão alvejado, tipo açúcar, liso, branco, macio, 100º algodão, tamanho 55x75 cm, de boa qualidade, com trama bem fechada e resistente. APRESENTAR AMOSTRA	Unid	MARTINS	7,38	R\$ 3.099,60
42	160	Saco de lixo preto de 15 litros, sem dispositivo de fechamento, tamanho 39x58cm, em plástico resistente com 10 micras, composto de 98% polietileno e 2% de masterback, pacote de 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA	Pacote	RG	12,90	R\$ 2.064,00
43	120	Saponáceo líquido cremoso, em embalagens de 300 ml, composto, com cloro ativo, ideal para retirar sujeira e a gordura acumulada, indicado para a limpeza de pias, torneiras, fogões, superfícies de aço inox, esmaltadas, formicas e cromadas, possuindo abrasividade moderada, limpa, renova e dá brilho sem riscar, composição mínima: ácido sulfônico, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, álcool etoxilado, emulsificante, pigmentos, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do ITEM, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rótulo da embalagem.	Unid	CLASS	5,85	R\$ 702,00
50	200	Sabão em pó em embalagem de 5 kg APRESENTAR AMOSTRA	Pacote	GUANABARA	74,40	R\$ 14.880,00
51	350	Vassoura de palha pura, com cepa e cerdas de palha pura, não podendo conter outros preenchimentos, como fibras, procedentes de linhas ou capins, amarração com arame e fio de polietileno, cabo de madeira, medindo 1,20m, a base entorno de 6 cm de largura e 30 cm de varredura, de ótima qualidade seca, não desfiada. APRESENTAR AMOSTRA	Unid	TOK MAGICO	37,80	R\$ 13.230,00
VALOR TOTAL ESTIMADO.....						R\$ 75.271,95

Validade da proposta 60 dias

Muçum 24 de julho de 2025

Leonardo Bastiani Rep Legal